PROTOKÓŁ
z  posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego we Włocławku

w dniu 28 października  2016r. o godz. 11:00.
    Dnia 28 października 2016 r. o godz:11:00 w Starostwie Powiatowym we Włocławku odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego we Włocławku (zwanego dalej Zespołem)
   Otwarcie posiedzenia- przyjęcie porządku obrad. 

Posiedzenie Zespołu otworzył i prowadził Pan Janusz Piasecki Zastępca Przewodniczącego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego we Włocławku. Tematem dzisiejszego posiedzenia jest omówienie i ustalenie zadań dla administracji, jednostek, służb i straży, inspekcji pozostałych podmiotów w okresie zimowym 2016/2017 oraz omówienie możliwości wsparcia samorządów w zakresie: -ochrony przeciwpowodziowej - powodzi zatorowej, roztopowej, likwidacji zatorów oraz lokalnych, minimalizowania skutków awarii sieci energetycznej, gazowniczej, wodociągowej                   i kanalizacyjnej, zimowego utrzymania szlaków komunikacyjnych, przygotowania wsparcia dla osób potrzebujących oraz organizacji pomocy humanitarnej dla mieszkańców Powiatu Włocławskiego( lista obecności stanowi załącznik do  protokołu)
Proponowany porządek posiedzenia
      1.   Otwarcie posiedzenia. 
      2. Przedstawienie informacji w zakresie podejmowania przedsięwzięć dotyczących realizacji zadań związanych z akcją „Zima 2016/2017”-przedstawiciele:
            a)Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożartej we Włocławku 
            b)Komendy Miejskiej Policji we Włocławku
            c)Rejon Dróg Krajowych i Autostrad we Włocławku
            d) Rejon Dróg Wojewódzkich we Włocławku 
            e)Powiatowy Zarząd Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach, 
            f)Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku:-przygotowanie służb sanitarno-epidemiologicznych dotyczących zagrożeń epidemiologicznych
            g)przygotowanie Inspekcji Weterynaryjnej we Włocławku w przypadku zagrożeń epizootycznych–afrykański pomór świń (ASF) Powiatowy Lekarz Weterynarii we Włocławku oraz przedstawienie procedur postępowania z dzikimi zwierzętami i zwierzętami poszkodowanymi w wyniku wypadków drogowych, 
            h)przygotowanie Kujawsko-Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku z uwzględnieniem ochrony terenów przyległych do rzek i cieków wodnych: Wisła, Zgłowiączka, Lubieńka, Lubieńka, Południówka, Rakutówka, Chodeczka, Ochnia, Zuzanka, Szeroki Rów, Ruda, 
             i) Przygotowanie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie-Inspektorat we Włocławku( ze szczególnym zwróceniem uwagi na stan przygotowania sił                 i środków Inspektoratu do udziału w akcji „Zima 2016/2017 podczas zagrożenia powodzią zatorową i roztopową) (załącznik do protokołu),
              j) Rejonu   Dystrybucji Energii we Włocławku -Koncern Energetyczny ENERGA,

  k) Rejonu Sieci Gazowej we Włocławku

              l)Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Włocławku z uwzględnieniem przygotowania Szpitalnego Oddziału Ratunkowego oraz Zespołów Ratownictwa Medycznego do funkcjonowania w okresie zimowym.

        3.Przedstawienie informacji dotyczącej egzekwowania przez Powiatową Inspekcję Nadzoru Budowlanego sposobu wykonywania przez właścicieli lub zarządców obiektów obowiązków w myśl przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego we Włocławku) w okresie zimowym 2016/2017.    
        4. Dyskusja.     
        5.Uwagi i wnioski w zakresie przygotowania oraz wzajemnego wsparcia administracji samorządowej z terenu Powiatu Włocławskiego do udziału w akcji „Zima 2016/2017”-przedstawiciele gmin. 
        6. Sprawy różne
        7.Zakończenie posiedzenia Zespołu. 

        8.Przedstawienie przez Z-cę Przewodniczącego PZZK we Włocławku Pana Janusza Piaseckiego zaleceń do wykorzystania w bieżącej działalności w ramach realizacji zadań        z zakresu zarządzania i reagowania kryzysowego przez jednostki samorządowe, służby, inspekcje, straże oraz pozostałe podmioty
     
Pan Janusz Piasecki- Naczelnik Wydziału Operacyjno-Szkoleniowego KM PSP         we Włocławku:
W zawiązku ze zbliżającym się okresem zimowym strażacy Komendy Miejskiej we Włocławku

-prowadzą działania informacyjne w ramach ogólnopolskiej akcji ,,Czad i ogień-obudź czujność” z wykorzystaniem strony internetowej Komendy Miejskiej PSP oraz lokalnych mediów,

-prowadzą przegląd zimowy sprzętu ratowniczego w celu zapewnienia jego funkcjonowania w okresie solnych mrozów,


- przygotowują wystąpienia do administratorów obiektów oraz jednostek samorządu terytorialnego z przypomnieniem o konieczności właściwego zapewnienia ochrony przeciwpożarowej zapewnienia ochrony przeciwpożarowej w szczególności do prowadzenia akcji ratowniczej w okresie zimowym,


- planują czynności kontrolne w ramach akcji ,,bezpieczne ferie” według odrębnych wytycznych,


-służba dyżurna Miejskiego Stanowiska Kierowania(MSK) na bieżąco monitoruje sytuacje pogodową. Ostrzeżenia o niebezpiecznych zjawiskach przekazują sms-em według odrębnych procedur. Dyżurni w ramach Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego na bieżąco współpracują z Wojewódzkim Centrum Zarządzania kryzysowego w Bydgoszczy,


- dyżurni MSK objęci zostaną szkoleniem doskonalącym w zakresie właściwego reagowania w przypadku otrzymania zgłoszenia o awarii lub innym zdarzeniu wymagającym udzielenia natychmiastowej pomocy potrzebującym oraz raportowania o nagłych awariach       i zdarzeniach zagrażających ludziom, mieniu i środowisku,

- jednostki OSP Kruszyn, Gołaszewo, grabkowo, Izbica Kujawska oraz Błenna dysponują pługami które można wykorzystać do ewentualnego wsparcia działań mających na celu ratowanie życia i zdrowia ludzi,


- wszystkie jednostki OSP z KSRG dysponują agregatami prądotwórczymi oraz zestawami ratownictwa medycznego typu PSP R-1. Ponadto OSP Bogucin, Kruszyn                 i Chodecz na swoim wyposażeniu posiadają sanie wodno-lądowe (3 szt.) a w 3 szt. tych sań wyposażona jest KM PSP we Włocławku. Jednostki OSP Chodecz, Kowal i Lubień Kujawski dysponują łodziami które można wykorzystać do ratownictwa lodowego. Jednostce OSP Chodecz przekazano w użyczenie samochód ratownictwa wodnego, w celu skrócenia czasu dojazdu sił ratowniczych do zdarzenia.


Pan  bryg. Janusz Piasecki poprosił o przedstawienie informacji przez Pana Jacka Dudę przedstawiciela Kujawsko- Pomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku. Standardy utrzymania drożności w ciekach są takie same niezależnie od terytorium. W przypadku Powiatu Włocławskiego zajmujemy się zapewnieniem drożności rzek tj. Lubieńka, Rakutówka i Zuzanka, a także ochroną przed zalewaniem urządzeń melioracyjnych i komunikacyjnych, które również są konserwowane. W tym roku zostały wykonane konserwacje na wyżej wymienionych rzekach. Jest to prawie 30 km. Zagrożenie braku wody z jakim mieliśmy do czynienia spowodowane było niskim stanem wód. Na chwilę obecną sytuacja się poprawiła. Wody zaczyna przybywać. Cieki są przygotowane na przyjęcie wód zimowych, powstałych w wyniku topnienia śniegu jak i również opadów.


Następnie zabrał glos przedstawiciel KMP we Włocławku Pan podinspektor Krzysztof Rakowski który przedstawił informacje w zakresie podejmowania przedsięwzięć dotyczących realizacji zadań związanych z akcją „Zima 2016/2017”:
Zwracamy szczególnie uwagę na osoby bezdomne, osoby starsze. Stanowisko kierowania  KMP we Włocławku wyposażone jest informację dotyczącą wykazu schronisk dla osób bezdomnych, danych teleinformatycznych zarządów dróg Patrole policyjne które przemieszczają się po terenie Powiatu Włocławskiego również posiadają taką wiedzę. Na ternie Powiatu Włocławskiego jest bardzo mała ilość osób bezdomnych, a także miejsc           w których mogliby przebywać. Posiadamy własne wewnętrzne procedury dotyczące autostrady A-1. W przypadku utrudnień związanych z intensywnymi opadami śniegu, na bieżąco informujemy zarządów dróg o utrudnieniach na szlakach komunikacyjnych.              W ostatnim czasie nie odnotowaliśmy zgonu osób bezdomnych. Informujemy również właścicieli i zarządców obiektów budowlanych o zalegające pokrywie śniegowej na dach tych obiektów. 

Głos zabrał Pan Adam Koźmiński - Kierownik Rejonu Dróg Krajowych i Autostrad we Włocławku który przedstawił przygotowanie sił i środków do akcji Zima 2016/2017. 

Mamy nowego wykonawcę który zabezpiecza w okresie całorocznym autostradę A-1, jest to firma Intertol. Utrzymanie autostrady w kategorii ,,standard” polega na wskaźnikowm utrzymaniu autostrady. Jako zarządca drogi kontrolujemy zapisy zawarte w kontrakcie Za stan utrzymania  przejezdności, stosowaniu środków technicznych, technologiczny stosowaniu odpowiednich środków odpowiada firma Intertol. Siedziba utrzymania naszego odcinka autostrady znajduje się w miejscowości Pikutkowo, w którym zlokalizowane jest centrum dowodzenia i kontroli drogi do którego można zgłaszać wszelkie uwagi. Wszelkie działania w zakresie utrzymania zimowego dróg krajowych i autostrad znajduje się w planie opercyjnym.

Głos zabrał Pan Krzysztof Rzadkowolski - Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich    we Włocławku który przedstawił przygotowanie sił i środków do akcji Zima 2016/2017. Rejon Dróg Wojewódzkich we Włocławku ma do utrzymania 345 km dróg , które są położone na obszarze pięciu powiatów. Drogi te utrzymujemy na niższych standardach ze względu na niższe środki budżetowe. Zarząd Dróg Wojewódzkich obowiązuje II, III i IV standard utrzymania zimowego. Powiat Włocławski obowiązuje III i IV standard.

Pan Janusz Chyziński przedstawiciel Urzędu Gminy i Miasta Chodecz, przedstawił problem z przejezdnością co roku drogi  na odcinku Chodecz Podgórze Brak przejezdności powoduje duże utrudnienia szczególnie w ubiegłym roku, gdzie musieliśmy użyć własnych sił i środków aby zapewnić przejezdność drogi wojewódzkiej

Pan Krzysztof Rzadkowolski stwierdził zaniedbania ze strony wykonawcy                 w  zakresie utrzymania zimowego przejezdności tego odcinka drogi wojewódzkiej 

Głos zabrał Pan Tadeusz Wiśniewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach który przedstawił przygotowanie sił i środków do akcji Zima 2016/2017
Drogi powiatowe będą utrzymywane przez 7 gmin, a pozostałe na terenie 6 gmin przez  firmy wyłonione w wyniku przetargu. Standardy utrzymania dróg powiatowych sa na tym samym poziomie co w roku 2015/2016. Gotowość utrzymania dróg w okresie zimowym od 2.11.2016r. do 30.03.2017r. Koordynatorem zimowego utrzymania dróg jest PZD we Włocławku z/s w Jarantowicach

Głoś zabrała Pani Zofia Ziółkowska Z-ca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku, członek PZZK we Włocławku która przedstawiła informację dotyczącą przygotowanie służb sanitarno-epidemiologicznych w zakresie zagrożeń epidemiologicznych

Sytuacja epidemiologiczna w zakresie zachorowań na choroby zakaźne na terenie Powiatu Włocławskiego jest monitorowana na bieżąco, otrzymujemy na bieżąco informację od podmiotów leczniczych. W zakresie sytuacji kryzysowych powiadomienia są przyjmowane w siedzibie inspekcji w godzinach pracy przy ul. Kilińskiego 16, po godz.14.50 do godz. 7:15      i w dni wolne od pracy przyjmujemy pod numerem telefonu alarmowego.


Pan Grzegorz Wiśniewski- Łowczy Okręgowy we Włocławku. Na terenie Powiatu Włocławskiego  w dniu 22.10.2016r  została przeprowadzona inwentaryzacja populacji dzików wspólnie  z nadleśnictwem Włocławek obliczona 0,2 szt. dzika na 100ha jest to niższy wskaźnik aniżeli został określony w przypadku ASF. Ilość zgłoszeń dotyczących szkód łowieckich na terenie powiatu zmalała o ok. 60% Od 2014 roku prowadzona  jest sukcesywnie redukcja tego gatunku, również duży wpływ miała decyzja Ministra Środowiska która skróciła okres ochronny dla loch.

Pan bryg. Janusz Piasecki poprosił o przedstawienie informacji  przez Pana Macieja Bachurskiego Powiatowego Lekarza Weterynarii we Włocławku. 

Nawiązał do afrykańskiego pomoru świń. Przeprowadziliśmy szkolenia ze wszystkimi służbami które mogą na być pomocne . Przy współpracy z Łowczym Okręgowym przeszkoliliśmy 80 myśliwych. Spotkaliśmy się z pracownikami nadleśnictwa, służb leśnych. W dniu 4.10.2016r. mieliśmy spotkanie z prokuratorami okręgowymi i rejonowymi. Na bieżąco współpracujemy z Inspekcją Transportu Drogowego kontrolując środki transportu.   W chwili obecnej na terytorium RP mamy 110 przypadków ASF dotyczący dzików i 23 ogniska dotyczące świń. Nastąpiła zmiana przepisów prawa od 18.10.2016r. dające więcej możliwości Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w zakresie zwalczania ASF. Musimy przestrzegać ścisłych procedur, które pozwolą nam że wejść  i wyjść z gospodarstwa bezpiecznie w którym wstąpiło ognisko ASF. Zarządca drogi ma obowiązek budowy mat dezynfekcyjnych na podstawie decyzji administracyjnej Powiatowego Lekarza Weterynarii. Za zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt odpowiada gmina.

Pani Katarzyna Sikorska Kierownik Rejonu Sieci Gazowej we Włocławku- na terenie Powiatu Włocławskiego w m-cu Październik było przeprowadzone nawonienie gazu ziemnego. Na skutek nawonienia wpłynęło do rejonu 12 zgłoszeń, w 2 przypadkach nie potwierdziły się nieszczelności, 6 zgłoszeń dotyczyło nieszczelności na instalacjach gazowych, 4 zgłodzenia dotyczyły przyłączy gazowych nieszczelności na kurkach głównych, zgłaszając 12 przypadków nieszczelności do ilości 26,5 tys. kurków jest to wartość prawie zerowa. Wpływ ma na to systematyczne przeprowadzanie przeglądów, jak również właściciele jak i administratorzy budynków systematycznie dokonują przeglądów instalacji gazowej. Rejon Dystrybucji Gazu jest przygotowany do Zimy 2016/2017, wszystkie czynności przewidywane procedurami zostały wykonane. Od 1 stycznia 2017r. będzie obowiązywał nowy schemat organizacyjny. Rejon Dystrybucji Gazu we Włocławku będzie się nazywał Gazownią Włocławek. Pozytywną zmianą będzie wprowadzenie funkcjonowania 3 zmian pogotowia gazowego. Od 1 stycznia 2017 roku we Włocławku przez cały rok przez 24 godziny będzie funkcjonowało pogotowie gazowe

          
Pan bryg. Janusz Piasecki poprosił o przedstawienie informacji Pana Henryka Ruszkiewicza Dyrektora Rejon Dystrybucji Energii we Włocławku – Koncern Energetyczny ENERGA OPERATOR Rejon Włocławek  obsługuje dwa tereny rejon Włocławek i Radziejów  Obsługujemy sieci średniego napięcia 2, 5 tyś. km, sieci niskiego napięcia ok 6 tyś. km, ponadto obsługiwanych jest ponad 127 tyś klientów. Jest to dość potężna ilość. Zadania inwestycyjne, remontowe i eksploatacyjne zaplanowane na ten rok zostały wykonane. Mamy podpisane umowy z 15 firmami które uruchamiamy  w przypadku awarii masowych. Jesteśmy przygotowani do działań w przypadku trudnych sytuacji. Potwierdzam numery telefonów kontaktowych które się nie zmieniły od ubiegłego roku. Posiadamy listy osób które potrzebują energii elektrycznej w sposób ciągły. Nie jesteśmy       w stanie wszystkim osobom pomóc, dlatego jest niezbędna współpraca wszystkich służb kryzysowych


Pan Grzegorz Wesołowski Kierownik RZGW w Warszawie -Inspektorat we Włocławku przedstawił informację dotyczącą stanu przygotowań obiektów hydrotechnicznych Stopnia Wodnego do sezonu zimowego 2016/2017:

W listopadzie 2015 roku zakończono realizacje projektu pod nazwą ,,Poprawa stanu technicznego i bezpieczeństwa powodziowego SW Włocławek. Z końcem roku wszystkie wyremontowane obiekty zostały przekazane do eksploatacji:

- poprawa stanu zagęszczenia korpusu i podłoża zapory czołowej, wykonanie przesłony przeciwfiltracyjnej wzdłuż muru oporowego na lewym przyczółku zapory,


- rozbudowa automatycznego systemu pomiarowo-kontrolnego stopnia (ASTKZ),


- remont jazu w zakresie konstrukcji, urządzeń mechanicznych i elektrycznych


- remont śluzy i awanportów,


- przebudowa przepławki dla ryb,

Zrealizowany projekt znacząco zwiększył bezpieczeństwo budowli piętrzących stopnia. Szczególnie prace wykonane na terenie zapory czołowej ziemnej takie jak: remont betonowych płyt ubezpieczenia skarpy odwodnej, poprawa zagęszczenia korpusu i podłoża zapory(wibroflotacja w wyznaczonych strefach), wykonanie przesłony przewciwfiltracyjnej w rejonie prawego przyczółka jazu, poszerzenie chodnika dla pieszych n koronie zapory wraz z budową ogrodzenia, drenaż skarpowy z materacy siatkowo-kamiennych na skarpie odpowietrznej w 2-giej strefie wibroflotacji, drenaż skarpowy z materacy siatkowo- kamiennych na skarpie odpowietrznej zapory w rejonie prawego przyczółka, remont parapetu na koronie zapory. Obiekty stopnia sprawne, przygotowane do sezonu zimowego 2016/2017.

Pozostałe obiekty hydrotechniczne:

Zapora boczna Stopień - Wistka oraz zapora Awaryjna- w bieżącym roku wykonano dwukrotna konserwacje zapór. Obiekty przygotowane do sezonu zimowego

Kompleks melioracyjne na terenach depresyjnych zbiornika- wykonano jednokrotną konserwacje kompleksów melioracyjnych Łęg- Modzerowo-Wistka i Dąb Polski-Skoki oraz Kanału ,,A”. Agregaty pompowni Modzerowo sprawne. Obiekty przygotowane sezonu zimowego.


Przygotowania do akcji  lodołamania:

W latach ubiegłych akcja lodołamania realizowana była w ramach przetargów organizowanych przez RZGW w Warszawie. W dniu 01.10 2015 r. Minister Skarbu Państwa przekazał pięć lodołamaczy L 1000 oraz jeden lodołamacz L600, eksploatowanych dotychczas przez PBW Warszawa SA, w użytkowanie RZGW w Warszawie.                         W nachodzącym sezonie zimowym podobnie jak w ubiegłym lodołamanie będzie realizowane w systemie operatorskim. Do dnia 1.12.2016r. zostanie wyłoniony operator który zapewni załogi z niezbędnymi uprawnieniami do obsługi lodołamaczy. Lodołamacze sprawne, przygotowane do nadchodzącego sezonu zimowego.

 Pan bryg. Janusz Piasecki  poprosił o przedstawienie informacji przez Pana IIiya IIiev Kierownika Oddziału SOR Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku                   z uwzględnieniem przygotowania Szpitalnego Oddziału Ratunkowego oraz Zespołów Ratownictwa Medycznego do funkcjonowania w okresie zimowym.
Szpital jest w pełnej gotowości, dyspozytornia pozostaje na miejscu do przyszłego roku, zespoły ratownictwa medycznego są po przeglądzie, w pełni wyposażone w sprzęt dodatkowy na okres zimowy, pozostaje problem braku izby wytrzeźwień, osób pod wpływem alkoholu spodziewając się wzrostu liczby pacjentów w ciągu miesiąca o 300 osób.

 Z zagrożeniami z jakimi można mieć w okresie zimowym do czynienia jest przede wszystkim wyziębienie organizmu pacjentów jak i osób, które są pod wpływem alkoholu oraz osób bezdomnych Bardzo często jest mowa o osobach nietrzeźwych, Są to sytuacje na porządku dziennym. Ponoszone są ogromne koszty z umieszczeniem takich osób poza szpitalem. Nie ma pomieszczenia dostosowanego dla takich pacjentów. Jest tu mowa                o poważnych zatruciach alkoholowych. W okresach niskich temperatur nie ma możliwości wypisania pacjenta, bez ustalenie miejsca, do którego może się udać. Współpracujemy również z policją oraz strażą miejską.     
         Pan Marcin Podlaski Powiatowy Inspektor Budowlany we Włocławku przedstawił informację dotyczącą egzekwowania przez Powiatową Inspekcję Nadzoru Budowlanego sposobu wykonywania przez właścicieli lub zarządców obiektów obowiązków w myśl przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane w okresie zimowym 2016/2017.     Na terenie Powiatu Włocławskiego mamy 13 obiektów wielkopowierzchniowych tzn. dachy      o powierzchni ponad 1000m². Wszyscy właściciele zobligowani są na bieżąco usuwać             z pokryć dachowych zalegający w nadmiarze  śnieg. Zarządcy i właściciele obiektów wielkopowierzchniowych są zobowiązania dokonywać w ciągu roku przeglądu stanu technicznego. W trakcie kontroli tych obiektów nie stwierdzono nieprawidłowości. W razie niebezpieczeństwa prosimy o kontakt z PINB we Włocławku.

Pan Adam Ciesielski- podinspektor w Wydziale ZAB Starostwa Powiatowego we Włocławku zwrócił szczególnie uwagę na prawidłowe realizowanie zasad raportowania           i szacowania skutków klęsk żywiołowych oraz omówił i wyjaśnił problemy z tym związane orz przypomniał o zasadach i wzorach wniosków inicjujących procedury przekazywania środków finansowych dla osób poszkodowanych w wyniku gwałtownych zjawisk atmosferycznych. Ponadto zostaną przesłane materiału do jednostek samorządu terytorialnego z trenu Powiatu Włocławskiego dotyczące kampanii ,,Nie dla Czadu”.

Wnioski wypracowane podczas posiedzenia PZZK we Włocławku 
1. Nawiązać ścisła współprace z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej                        w Warszawie Zarząd Zlewni Wisły Mazowieckiej -Inspektoratem we  Włocławku, Kujawsko-Pomorskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku, KM PSP                  we Włocławku oraz KMP  we Włocławku w zakresie rozwoju sytuacji powodziowej             na obszarze gmin z terenu Powiatu Włocławskiego ze szczególnym uwzględnieniem  gmin: Włocławek, Fabianki, Lubanie będących w strefie bezpośredniego zagrożenia powodziowego rzeki Wisły.

2. Zapewnić sprawne uruchamianie w niezbędnym zakresie sił i środków własnych oraz we współpracy ze służbami, strażami i inspekcjami  szczebla powiatowego,

3. Rozważyć zapewnienie sposobu zabezpieczenia możliwości tymczasowego zakwaterowania osób ewakuowanych z powodu skutków zjawisk zimowych,( w tym pożarów, awarii, katastrof budowlanych oraz nieprzejezdności dróg publicznych i szlaku kolejowego)

4. Bieżąco monitorować sytuacje w zakresie transportu, utrzymania dróg lokalnych, zaopatrzenia ludności w energię, ciepło i wodę oraz sytuacji socjalno-bytowej osób samotnych, starszych. Ponadto stałego kontrolowania poprzez służby policji obiektów- pustostanów, wykorzystywanych jako miejsce zamieszkania przez bezdomnych

5. Organizować i koordynować akcje odśnieżania ze szczególnym uwzględnieniem dróg dowozu środków zaopatrzenia  i leków, transportu osób, dojazdu zespołów ratownictwa medycznego i służb ratowniczych, dróg pożarowych i dróg do punktów czerpania wody do celów gaśniczych

6. Wykorzystać ciężki sprzęt stanowiący wyposażenie jednostek wojskowych po uprzednim zgłoszeniu stosownych wniosków o ich uruchomienie do Wojewody Kujawsko- Pomorskiego,

7.Zabezpieczyć sprawny obiegu informacji  pomiędzy ośrodkami pomocy społecznej oraz organizacjami społecznymi w celu zapewnienia bezpiecznego pobytu  i zaopatrzenia osób bezdomnych,

8.Realizować zadania wynikające z Zarządzenia Nr 28/2013 Starosty Włocławskiego- Szefa Obrony Cywilnej Powiatu z dnia 31 października 2013 roku w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na terenie Powiatu Włocławskiego oraz wdrażać w życie  własne Gminne Systemy Ostrzegania  o zagrożeniach
9. Na bieżąco informować ludności o przewidywanym pogorszeniu warunków pogodowych, w tym szczególnie o możliwości wystąpienia zawiei i zamieci oraz gwałtownych spadków temperatury,

10. Na bieżąco( z uwzględnieniem godzin wieczorowo- nocnych oraz dni wolnych              i świąt) przekazywać informacji o ewentualnych zakłóceniach na obszarze gminy, miasta do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego we Włocławku, a na obszarze powiatu -PCZK we Włocławku przekazuje informacje do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego  w Bydgoszczy, 

11. Przekazywać stosowne zadania podległym jednostkom organizacyjnym

12. Dokonać oceny stanu zabezpieczenia organizacji ferii zimowych w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży

Apel Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego we Włocławku
 Zwracamy się  z apelem do dyrektorów i wychowawców szkół, a także do rodziców   o zachowanie ostrożności i zachowaniu procedur przy organizacji zabaw         z udziałem młodzieży. Przypominamy o obowiązującym zakazie sprzedaży i podawania nieletnim napojów alkoholowych, o zakazie używania środków narkotycznych                  i dopalaczy o konieczności dostosowania liczby uczestników zabaw do wielkości lokalu, rygorystycznym przestrzeganiu przepisów przeciwpożarowych, a także wymogu zapewnienia bawiącym się nastolatkom właściwej opieki i ochrony

PZZK we Włocławku przypomina: właścicielom i zarządcom obiektów budowlanych o ustawowych obowiązkach zapewniających właściwy stan techniczny                i bezpieczeństwo użytkowanych obiektów budowlanych

 Zgodnie z ustawą Prawo budowlane właściciel lub zarządca obiektu budowlanego jest zobowiązany:

- utrzymywać i użytkować obiekt w sposób zgodny z jego przeznaczeniem                    i wymaganiami ochrony środowiska oraz utrzymywać go w należytym stanie technicznym       i estetycznym, nie dopuszczając do nadmiernego pogorszenia jego właściwości użytkowych     i sprawności technicznej,

- zapewnić bezpieczne użytkowanie obiektu w zakresie wystąpienia czynników zewnętrznych oddziałujących na obiekt m.in. wyładowania atmosferyczne, silne wiatry, intensywne opady atmosferyczne, w wyniku których następuje uszkodzenie obiektu budowlanego lub bezpośrednio zagrożenie życia lub zdrowia, bezpieczeństwa mienia lub środowiska

Zgodnie z treścią komunikatu Wojewody Kujawsko-Pomorskiego skierowanego do właścicieli i zarządców obiektów budowlanych informuję Państwa, że organy nadzoru budowlanego przeprowadzą kontrole w okresie jesienno-zimowym 2016/2017, których celem będzie sprawdzenie jak  właściciele i zarządcy obiektów budowlanych wywiązują się              z obowiązków wynikających z art. 62 ustawy Prawo budowlane, a w szczególności                w zakresie budynków o powierzchni zabudowy przekraczającej 2000m² oraz innych obiektów budowlanych   o powierzchni dachu przekraczającej 1000m²

PZZK we Włocławku zwraca szczególną uwagę na zapewnienie szczelności            i sprawności urządzeń spalających paliwa, instalacji kominowych i gazowych oraz drożności i właściwy ciąg przewodów wentylacyjnych. Brak powyższego jest najczęstszą przyczyna zagrożeń takich jak zatrucie tlenkiem węgla oraz wybuchu gazu i pożaru

Całodobowo Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego  we Włocławku       (MSK KM PSP we Włocławku) tel. 54 230 65 40 lub 54 230 65 41, faks 54 230 65 13 adres poczty elektronicznej msk@kmpsp.wloclawek.pl
Dodatkowo PZZK we Włocławku  prosi o realizację  następujących zadań:

1. W okresie utrzymywania się niskich temperatur zintensyfikować działania prewencyjne w zakresie patrolowania miejsc przebywania osób zagrożonych zamarznięciem. 

2. Kontrolować warunki bytowe osób objętych pomocą społeczną (niepełnosprawni, osoby niezaradne życiowo i ubogie).

3. Informować ludności o możliwości pogorszenia się warunków pogodowych                       i niekorzystnych zdarzeniach związanych z okresem zimowym, w tym publikowanie na stronie internetowej ostrzeżeń 


4. Przekazywać do środków masowego przekazu informacji o lokalnych utrudnieniach na drogach i wyznaczonych objazdach, w celu przeciwdziałania zablokowaniu dróg                      i uniemożliwieniu pracy pojazdom odśnieżającym.

5. Minimalizować skutki awarii sieci elektrycznej polegającej na informowaniu mieszkańców o przewidywanych przerwach w dostawie energii.

6. Monitorować aktualną i prognozowaną sytuacje meteorologiczną pod kątem występowania intensywnych opadów śniegu, które mogą spowodować nieprzejezdność dróg. W przypadku niemożności z utrzymaniem dróg w określonych standardach we własnym zakresie, zwrócić się o wsparcie do Wojewody.

7. Przygotować się do uruchomienia alternatywnej komunikacji zbiorowej w sytuacji wystąpienia intensywnych opadów śniegu i długotrwałego utrzymywania się niskich temperatur.

8. Zapewnić funkcjonowanie placówek oświatowych w trudnych warunkach zimowych w tym dowóz dzieci i młodzieży do szkół, ciepłe posiłki w trakcie zajęć lekcyjnych, zabezpieczenie w ciepło budynków szkolnych, internatów 


9. Zabezpieczyć miejsca ewakuacji i niezbędny asortyment (herbata, termosy, jednorazowe kubki, paliwo) oraz pomoc medyczną dla podróżnych będących w stanie bezpośredniego zagrożenia życia, którzy oczekują na nieprzejezdnych szlakach drogowych       i kolejowych lub mieszkańców miejscowości, do których jest utrudniony dostęp.

10. Wyznaczyć miejsc wywozu i składowania śniegu.

11.Skoordynować współprace Policji z zarządcami dróg w kwestii wsparcia                         w dotarciu pługopiaskarki do miejsc odśnieżania w przypadku zablokowania przejezdności głównych dróg  spowodowanych intensywnymi opadami śniegu            
Protokółował: podinspektor Adam Ciesielski
